
08/07/22, 09:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010651&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2021 (SRP) 
 

Às 14:24 horas do dia 24 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GABRIELA PINHEIRO ALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 077, Pregão nº
00027/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade de Pau Amarelo para sede do município com espera
para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAIMUNDO NONATO GONCALVES DE OLIVEIRA 17271177272 , pelo melhor lance de R$ 3,2300
e a quantidade de 10.800 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:56:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAIMUNDO NONATO
GONCALVES DE OLIVEIRA 17271177272, CNPJ/CPF: 21.909.772/0001-10,

Melhor lance: R$ 3,2300

Homologado 24/02/2022
14:24:42

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 2
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade de Pau Amarelo para sede do município com espera
para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAIMUNDO NONATO GONCALVES DE OLIVEIRA 17271177272 , pelo melhor lance de R$ 3,2300
e a quantidade de 10.800 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:56:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAIMUNDO NONATO
GONCALVES DE OLIVEIRA 17271177272, CNPJ/CPF: 21.909.772/0001-10,

Melhor lance: R$ 3,2300

Homologado 24/02/2022
14:24:50

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 3



08/07/22, 09:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010651&tipo=t 2/9

Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade de Tracuateua, Goiaba, Cutia, Nenem Filipe, Carlão,
Neomar para sede do municipio com espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.280 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALDILENE DA S N NASCIMENTO , pelo melhor lance de R$ 3,2900 e a quantidade de 17.280
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:56:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALDILENE DA S N

NASCIMENTO, CNPJ/CPF: 33.025.725/0001-93, Melhor lance: R$ 3,2900

Homologado 24/02/2022
14:24:58

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 4
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos do km 15, Cantina, Gaucho, sr. João, José de Brito, Cascata, para
sede do município com espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.840 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a
quantidade de 15.840 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:56:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.407.080/0001-22, Melhor lance: R$

4,0000

Homologado 24/02/2022
14:25:08

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 6
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade de Cajueirinho, km 4, km 6, km 7, Simar Bezerra,
Vila da Rosilda, para sede do municipio, com espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.320 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NAZARENO MONTEIRO DA SILVA 62008870200 , pelo melhor lance de R$ 3,9400 e a
quantidade de 16.320 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAZARENO MONTEIRO DA
SILVA 62008870200, CNPJ/CPF: 26.695.185/0001-90, Melhor lance: R$

3,9400

Homologado 24/02/2022
14:25:26

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES



08/07/22, 09:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010651&tipo=t 3/9

Item: 7
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade de Cajueirinho para a Vila de 4 Bocas com espera
para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE DOS ANJOS CAVALCANTE 93469047200 , pelo melhor lance de R$ 2,9600 e a
quantidade de 12.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE DOS ANJOS
CAVALCANTE 93469047200, CNPJ/CPF: 26.717.874/0001-58, Melhor lance:

R$ 2,9600

Homologado 24/02/2022
14:25:35

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 8
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade de Cajueirinho para a Vila de 4 Bocas com espera
para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMERSON HYTOCHY SILVA SAKURADA 65385039268 , pelo melhor lance de R$ 2,9400 e a
quantidade de 12.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMERSON HYTOCHY SILVA
SAKURADA 65385039268, CNPJ/CPF: 44.280.143/0001-70, Melhor lance: R$

2,9400

Homologado 24/02/2022
14:25:43

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 9
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade de Cumaru, para comunidade de 4 bocas, com
espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.920 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a
quantidade de 7.920 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.407.080/0001-22, Melhor lance: R$

4,0000

Homologado 24/02/2022
14:25:52

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES



08/07/22, 09:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010651&tipo=t 4/9

Item: 10
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade de Cumaru, para comunidade de 4 bocas, com
espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.920 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a
quantidade de 7.920 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.407.080/0001-22, Melhor lance: R$

4,0000

Homologado 24/02/2022
14:26:01

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 11
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade de Cumaru, para sede do município, com espera
para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.520 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,9000 e a
quantidade de 11.520 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.407.080/0001-22, Melhor lance: R$

4,9000

Homologado 24/02/2022
14:26:12

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 12
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade da Santa Luzia, trevo do Deca Vila do Banir para a
sede do município, com espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEXANDRE GOMES LOPES 01334353263 , pelo melhor lance de R$ 3,7000 e a quantidade de
13.200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEXANDRE GOMES LOPES

01334353263, CNPJ/CPF: 21.918.141/0001-68, Melhor lance: R$ 3,7000

Homologado 24/02/2022
14:26:21

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES



08/07/22, 09:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010651&tipo=t 5/9

Item: 13
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade da Ilha para Vila da Curva, com espera para retorno
ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: JAILSON LEONCIO DE JESUS 01078904294 , pelo melhor lance de R$ 2,2800 e a quantidade
de 12.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JAILSON LEONCIO DE
JESUS 01078904294, CNPJ/CPF: 22.244.766/0001-54, Melhor lance: R$

2,2800

Homologado 24/02/2022
14:26:29

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 14
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade da Ilha para Vila da Curva, com espera para retorno
ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALDILENE DA S N NASCIMENTO , pelo melhor lance de R$ 2,1900 e a quantidade de 12.000
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALDILENE DA S N

NASCIMENTO, CNPJ/CPF: 33.025.725/0001-93, Melhor lance: R$ 2,1900

Homologado 24/02/2022
14:26:38

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 15
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade do km 15 para a sede do município, com espera
para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,3000 e a
quantidade de 6.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.407.080/0001-22, Melhor lance: R$

2,3000
Homologado 24/02/2022

14:26:47
GABRIELA
PINHEIRO

ALVES



08/07/22, 09:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010651&tipo=t 6/9

Item: 16
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade de vila timboteua, vila Boa Esperança para a sede
do município, com espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.480 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,1000 e a
quantidade de 12.480 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.407.080/0001-22, Melhor lance: R$

2,1000

Homologado 24/02/2022
14:26:56

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 17
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade do cajueirinho, km 4, km 6, km 7, simara bezerra,
vila da rosilda para a sede do município, com espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.320 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NAZARENO JUNIOR CARVALHO DA SILVA 06090387290 , pelo melhor lance de R$ 3,8900 e a
quantidade de 16.320 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAZARENO JUNIOR
CARVALHO DA SILVA 06090387290, CNPJ/CPF: 32.562.063/0001-28, Melhor

lance: R$ 3,8900

Homologado 24/02/2022
14:27:06

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 18
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da entrada da Vila Cumaru, pesque menos, para a comunidade de
04 bocas, com espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE DOS ANJOS CAVALCANTE 93469047200 , pelo melhor lance de R$ 4,1900 e a
quantidade de 4.800 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE DOS ANJOS
CAVALCANTE 93469047200, CNPJ/CPF: 26.717.874/0001-58, Melhor lance:

R$ 4,1900
Homologado 24/02/2022 GABRIELA



08/07/22, 09:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010651&tipo=t 7/9

14:27:15 PINHEIRO
ALVES

Item: 19
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos do neguinho, zé maria goiaba, para a sede do município, com
espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NAZARENO MONTEIRO DA SILVA 62008870200 , pelo melhor lance de R$ 3,9900 e a
quantidade de 9.600 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAZARENO MONTEIRO DA
SILVA 62008870200, CNPJ/CPF: 26.695.185/0001-90, Melhor lance: R$

3,9900

Homologado 24/02/2022
14:27:23

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 20
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da Educação Especial da vila Santa Luzia, Km 15, Km 4, Vila
Terreirão, R. pa 242, para a Escola Alzira Godinho (sede do Município), com espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,0000 e a
quantidade de 12.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.407.080/0001-22, Melhor lance: R$

2,0000

Homologado 24/02/2022
14:27:32

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 21
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da Educação Especial da comunidade Nsr. da Conceição Km 15,
Gizeldo Barros Rod. Campo 10 Terreirão, Vila Terreirão, para a Escola Alzira Godinho (sede do Município), com espera
para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,1400 e a
quantidade de 9.600 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:23

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.407.080/0001-22, Melhor lance: R$



08/07/22, 09:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010651&tipo=t 8/9

2,1400

Homologado 24/02/2022
14:27:40

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 22
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da Educação Especial do Ramal São Pedro Sitio São Raimundo,
Ramal Boa Vista, Rua Bacaba Vila Timboteua, Vila dos Carneiros, para a Escola Soriano Monteiro (Vila da Curva), com
espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,1700 e a
quantidade de 7.200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.407.080/0001-22, Melhor lance: R$

2,1700

Homologado 24/02/2022
14:27:48

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 23
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da Educação Especial da Rod. 342 Vila Timboteua, Vila Timboteua,
Rua Francisco Gonzaga Vila Timboteua, Rua Registro Donato Teixeira s/n Vila Timboteua, para a Escola Soriano
Monteiro (Vila da Curva), com espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,3300 e a
quantidade de 7.200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.407.080/0001-22, Melhor lance: R$

2,3300

Homologado 24/02/2022
14:27:57

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Item: 24
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da Educação Especial da Vila Cumaru, Vila Barrada, para a Escola
Maria Augusta Alencar (4 Bocas), com espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,1900 e a
quantidade de 4.800 UNIDADE .

Eventos do Item



08/07/22, 09:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010651&tipo=t 9/9

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
11:57:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.407.080/0001-22, Melhor lance: R$

2,1900

Homologado 24/02/2022
14:28:06

GABRIELA
PINHEIRO

ALVES

Fim do documento


		2022-07-08T09:27:27-0300
	GABRIELA PINHEIRO ALVES:00036799262




